the lands of Strathnaver, etc., otherwise the barony of Farr, 20 April,

1571 :—

In Dei nomine, amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidentur sit notuni quod anno incarnationis Dominice

millesimo quingentesimo septuagesimo primo, mensis vero Aprilis die

vicesimo, et regni supremi domini nostri principis, Jacobi Sexti Dei

gratia Scotorum regis, anno quarto : In mei notarii publici et testium

subscriptorum presentiis personaliter constitutus discretus vir,

Johannes Dauidsoun, vicarus de Raa, procurator et eo nomine

honorabilis viri, Odonis Makky, de cuius procuratoris mandato mihi

notario publico subscripto luculenter constabat, habens et tenens in

suis manibus quandam cartam et preceptum sasine in se continen.

nobilis et potentis domini Georgii comitis Huntlie, domini Gordoun et

Badzenach, baronis baronie de Straithnaver etc., pergamino script,

eius subscriptione manuali cum appensione sui proprii sigilli roborat,

1. About a dozen words at the end of the document are undecipherable on account of its

moth-eaten condition.
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accessit ad personalem presentiam honesti viri Willielmi Johannis

Roberti, ballivi in hac parte specialiter constituti, prefatam cartam et

preceptum sasine in se sic continen. eidem ballivo presentan.

Ipsumque debita cum instantia requiren. quatenus ipse statim et

sasinam terrarum in dicto precepto contentarum procuratorio, et in eo

nomine ipsius Odonis daret quiquidem ballivus prefatam cartam et

preceptum sasinae, ut prefertur ea qua decuit reverentia ad maims

recepit et mihi notario publico subscripto easdem perlegendum

tradidit quas etiam ad maims recepi, et alia ac intelligibile voce

perlegi et valgarizavi, cuius precepti tenor sequitur et est talis.

Insuper dilectis nostris Willielmo Johne Robsoun etc., ballivis nostris

in hac parte, conjunction et divisim specialiter constitutis, stricti

precipimus et firmiter mandamus quatenus visis presentibus indilate

statum sasinam hcreditariam, possessionemque actualem realem et

corporalem omnium et singularum predictarum terrarum de Broneach,

Dibit, Cattack, et duarum denariatarum terrarum jacen. in insula de

Stroma, necnon omnium ct singularum terrarum de Galdwall,

Ballinhagles cum salmonum piscationibus earundem, Strathie et de

salmonum piscatione eiusdem, Skerry, Borgybeg, Borgymoir,

Armidaill, Farr ct de salmonum piscatione eiusdem, Invernaver,

Ryndnowie, Skelpick, Carnachie, Ravigill, Syhir, Growbeg, Growmoir,

Mowadaill, Torrisdaill et de salmonum piscatione eiusdem, Toung,

Kirkebold, Scrabuster, Kennesed, Lettirlavell, Keandloch, Mellencs,

Hoip et de salmonum piscatione eiusdem, Laxfurde et de salmonum

piscatione eiusdem, Arnabold, Honleian, Erebokl, Straithurradaill,

Keandloch bcrvie, Nahardin, Fenziedailles, Skowriebeg, Skowriemoir,

Oauldstrom, insule de Hauda, insule de Chorie, inside de Gyld, inside

de Rone, insule de Colme, Lang wall, Rosewall, Auchynnes, Clebrig

et de foresta de Derymoir et pertinentiis, ac etiam omnium et

singularum terrarum de Kynnald, Golspitoure, Gillecallumkill et de

molendino eiusdem, et Edderachiles, terrarum de Skaill, Rigabolcl,

Sandwatt, insule de Hall, Alcheleourebeg, Alcheleouremoir, et de

pendiculis et pertinentiis earundem ut premittitur jacen. ; necnon

3b
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officii dicti balliatus et donationis dicte warde et nonintroitus dicto

Y McKy secundum tenorem presentis nostre carte, tradatis et

deliberetis seu alter vestrum tradat et deliberet salvo jure cuilibet ad

quod faciendum vobis et vestrum cuilibet conjunctim et divisim,

nostram plenarium tenore presentium committimus potestatem sive

revocatione. In cuius rei testimonium presentibus manu nostra

subscriptis sigillum nostrum proprium est appensum apud Abirdonen.

ultimo die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo

septuagesimo, coram hiis testibus : Johanne commentario de

Abirbrothock, Jobanne comentario de Coldinghame, Alexander

apparente de Elphingstoun, Magistro Roberto Gordoune, cancellario

Morrauien. germano nostro, Alcxandro Drummond de Medop, et

Magistro Alexandra Skene advocato, cum diversis aliis, et sic

subscribitur " George eric of Huntlie." Post cuiusquidem precepti

pcrlecturam publicationem et vulgarizationem, prefatus Willelmus

ballivus qui supra attendens eiusmodo rcquissitionem fore justam et

rationi consonan. volens officium sui ballivatus in hac parte exercere,

accessit tanquam filius obedicute ad messuagium et mansionem de

Fair, cui omnes et singuli terre cum ceteris, earundem annexis et

pcrtinentiis, molendinis, piscariis, insulis, silvis, et forestis, cum

officio ballivatus eorundem in dicto £>recepto contentis sunt unito et

annexe, Et ibidem statum sasinam hereditariam possessionemque

actualem realem et corporalem omnium et singularum terrarum in

dicto precepto contentarum, cum molendinis, multuris eorundem,

piscariis salmonum, silvis, forestis, et insulis cum eorundem annexis et

pcrtinentiis una cum officio ballivatus antedict. secundem tenorem

prefati precepti sasine prefato Jolianne Dauidsoun, procuratorie eo

nomine prefati Odonis McKy, per terre et lapidis fundi ly hesp et

stapill messuagii seu mansionis eorundem traditionem, ut moris est,

tradidit et deliberavit salvo jure cuiuslibet ipsumque Johannem,

procuratorem et eo nomine Odonis McKy, in easdem induxit et

investivit ac in pace dimisit nemine opponent aut contradicente.

Super quibus omnibus et singulis dictus Johannes Davidsoun,
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procurator et eo nomine dicti Odonis McKy, a me notario publico

subscripts sibi fieri petitt instrumentum, et instrumenta acta erant

hec super solo dictarum terrarum de Far et principalae domus et

messuagii earundem respective, horam circiter secundam post

meridiem, sub anno, die, mense, et regno quibus supra, presentibus

ibidem Johannem Tullidas burgen. de Abirdene, Thoma Cusnii

burgen. eiusdem, Roderico McWilliam Makryrie, Nigello Mcleane

MakWilliam, servis dicti Odonis, Johanne Stewart, et Paulo Factoure

ibidem, cum diversis aliis testibus ad premissa vocatis et requisitis.

Et ego vero Magister Thomas Brady, artium magister

Sancti Andree diocesis apostolica authoritate notarius

publicus etc. etc.

No. 27. Charter of Confirmation by King James VI. to

Alexander Makghie of Balmagie, of specified lands now created into

the free barony of Balmagie, to be held of the Crown hereditarily by

him and his heirs male, whom failing by James his brother and his

heirs male, 31 Oct., 1587:

—

eeg jiag sig
^ex confirmavit Alexandra Makghie—5 Marcatae terrarum de

Nethir Camdudzell vulgo lie manis de Balmaghie, 2-£ marcatae de

Ovir Camdudzell, 2-1- marcatae de Barneborde, 2j marcatae de

Glentew cum molendino multuris etc., 21 marcatae de Drumkane, 16

solidat de Barend, 16 solidat de Meikill Creochis, 2 J- marcatae de

Cainnyk, 2J marcatae de Tarmollen, 2\ marcatae de Grobdaill, 2-£

marcatae de Arie, 16 solidat de Slogarie, 21 marcatae de Ovir de

Nethir Crais, 131 marcatae de Toris de Keltoun, cum castris etc. in

parochis de Balmagie et Keltoun, senes. Kirkudbrycht—quas per

servitium warde tentas, idem Alexander resignavit ; et quas rex, pro

bono servito dicti Alexandri, qui magnas summas thesaurio pro hoc

infeofamento persolvit, incorporavit in liberam baroniam de Balmagie,
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ac voluit quod maneries de Balmagie esset principale messuagium

ejusdem—Tenend. dicto Alexandra et heredibus masculis ejus de

corpore legitime procreatis, quibus deficientibus Jacobo Makghie ejus

fratri germane- et heredibus &c, quibus deficientibus legit,

propinquioribus heredibus mas. dicti Alexandri, cognomen et arma de

Makghie gerentibus quibuscunque. Apud Halyrudbous 31 Oct.,

1587.

No. 28. Excerpt Charter of Confirmation by King James VI.

to Hugh HcKy Forbes of Far and Donald McKy Forbes his eldest

son, whom failing to John McKy Forbes his second son or others

therein mentioned, of the lands of Dilret, etc., in Caithness, of the

lands within the barony of Stratlmaver, and of the lands of Golspie-

tower, etc., within the lordship of Sutherland, dated at Edinburgh 26

May, 1608 :—

Jacobus Dei gratia &c. Sciatis nos quandam cartam factam
eeo. mag. sig.

,jatam e t concessam per predilectum nostrum consanguineum

Joannem Sutherlandie, comitem, baronem baronie de Far dominem

superiorem terrarum alioi'umque subscript, dileeto nostra Hugoni

McKy Forbes de Far in vitali reditu pro omnibus sue vite diebus, ac

Donaldo McKy Forbes suo filio seniori et heredibus suis masculis de

corpore suo legitime procreandis, quibus deficientibus Joanni McKy
Forbes filio secundo eenito dicti Hugonis McKv Forbes et heredibus

suis de corpore suo legitime procreandis, quibus deficientibus

heredibus masculis inter dictum Hugonem McKy Forbes et Jeannem

Gordoun suam sponsam procreatis vel procreandis, quibus etiam

deficientibus heredibus masculis dicti Hugonis McKy Forbes de

corpore suo legitime procreandis, quibus omnibus deficientibus

Willielmo McKy Forbes fratri germano dicti Hugonis McKy Forbes

et heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu
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procreanclis, quibus etiam deficientibus Donaldo McKy Forbes de

Skowrie et heredibus masculis de corpore suo legitime procreatis seu

pvocreaudis, quibus omnibus deficientibus legitimis et propinquioribus

heredibus masculis dicti Hugonis McKy Forbes de Far, cognomen et

anna de McKy Forbes gerentibus, quibuscunque omnibus et singulis

terris, molendinis, piscariis, et sylvis infrascriptis, viz., de omnibus et

singulis terris de Broneacht, Dilret, Cattak, et duabus denariatis

terrarum jacen. in insula de Stroma, infra diocesim Cathanem. et

vicecomitatum de Inverness, necnon de omnibus et singulis terris de

Galdwall et Ballinliagles cum salmonum piscationibus earundem,

Strathy salmonum piscatioue ejusdem, Armidall et Farr cum